ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Будаговского сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«30» марта 2017г.                                                      № 11Д-ПГ

с. Будагово

	О внесении изменений в постановление администрации Будаговского сельского поселения от 01.12.2016 года № 53Г-ПГ «Обеспечение условий для развития на территории Будаговского сельского поселения физической культуры и массового спорта на 2017-2019гг.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Будаговского муниципального образования, руководствуясь постановлением администрации Будаговского сельского поселения от 31 декабря 2015 года № 38 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Будаговского сельского поселения и их формирования и реализации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление администрации Будаговского сельского поселения  от 01.12.2016 года № 53Г-ПГ «Обеспечение условий для развития на территории Будаговского сельского поселения физической культуры и массового спорта на 2017-2019гг.» следующие изменения:
1. Паспорт муниципальной программы читать в следующей редакции:

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Обеспечение условий для развития на территории Будаговского сельского поселения физической культуры и массового спорта
на 2017-2019гг.»

	Наименование муниципальной программы
	«Обеспечение условий для развития на территории Будаговского сельского поселения физической культуры и массового спорта на 2017-2019гг.»
 (далее – муниципальная Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Будаговского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Будаговского сельского поселения,
МКУК «КДЦ Будаговского МО»

	Участники муниципальной программы
	Администрация Будаговского сельского поселения,
МКУК «КДЦ Будаговского МО»

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для развития физической культуры и массового спорта на территории Будаговского сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы
	1.Развитие системы физкультурно-оздоровительных услуг, предоставляемых населению Будаговского сельского поселения.
2. Повышение интереса различных категорий граждан к занятиям физической культурой и спортом, формирование здорового образа жизни.
3.Содействие успешной социализации и эффективной самореализации молодёжи в интересах социально-экономического развития Будаговского муниципального образования.
4.Организация и проведение сельских спортивных и физкультурных мероприятий, участие спортсменов Будаговского сельского поселения в официальных соревнованиях различного уровня
5. Формирование у населения Будаговского сельского поселения негативного отношения к незаконному обороту и потреблению наркотиков и других психоактивных веществ.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2017-2019 годы

	Целевые показатели муниципальной программы
	Доля населения Будаговского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом.

	Подпрограммы  программы
	Программа не содержит подпрограмм.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы на 2017-2019гг. всего – 16,0тыс.руб., в т.ч.: объем финансирования по годам:
2017 год - 12,0 тыс. рублей;
2018 год - 2,0 тыс. рублей;
2019 год - 2,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты  реализации муниципальной программы
	1.Удельный вес численности  населения Будаговского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом к 2019 году составит 20%.

2. Перечень мероприятий программы  читать  в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№
	Наименование программных мероприятий
	Срок
испол
нения
	Объем финансирования
	Источник
финан
сирования
	Исполнитель программных мероприятий

	всего
тыс.
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019

	1.
	Оплата (аренда) транспорта  и питания для участия в соревнованиях различного уровня
	2017- 2019
	16,000
	12,00
	2,00
	2,00
	Бюджет Будаговского сельского поселения
	Администрация Будаговского сельского поселения

Всего:

	16,000
	12,00
	2,00
	2,00
	Бюджет Будаговского сельского поселения
	Администрация Будаговского сельского поселения

3. [bookmark: _GoBack]Приложение №3 читать в следующей редакции:
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Обеспечение условий для развития на территории Будаговского сельского поселения физической культуры и массового спорта на 2017-2019гг.»
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ
БУДАГОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
4.
	Наименование программы, подпрограммы,  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	первый год действия программы
2017 год
	второй год действия программы
2018 год
	третий год действия программы
2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития на территории Будаговского сельского
поселения физической культуры и массового спорта на 2017-2019гг.»
	Всего, в том числе:

	Всего
	12,0
	2,0
	2,0

	Местный бюджет (далее – МБ)
	12,0
	2,0
	2,0

	Средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (далее - ОБ)
	0
	0
	0

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (далее - ФБ)
	0
	0
	0

	иные источники (далее - ИИ)
	0
	0
	0

	Администрация Будаговского сельского поселения
МКУК «КДЦ Будаговского МО»
	Всего
	12,0
	2,0
	2,0

	МБ
	12,0
	2,0
	2,0

	ОБ
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0

4.Приложение №4 читать в следующей редакции:

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Обеспечение условий для развития на территории Будаговского сельского поселения физической культуры и массового спорта на 2017-2019гг.»
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	первый год действия программы
2017 год
	второй год действия программы
2018 год
	третий год действия программы
2019 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
«Обеспечение условий для развития на территории Будаговского сельского поселения физической культуры и массового спорта на 2017-2019гг.»

	Всего, в том числе:
	Всего
	12,0
	2,0
	2,0
	16,0

	Местный бюджет (далее – МБ)
	12,0
	2,0
	2,0
	16,0

	Средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (далее - ОБ)
	0
	0
	0
	0

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (далее - ФБ)
	0
	0
	0
	0

	Бюджеты сельских поселений Тулунского муниципального района (далее - МБСП)
	0
	0
	0
	0

	иные источники (далее - ИИ)
	0
	0
	0

	0

	Администрация Будаговского сельского поселения
МКУК «КДЦ Будаговского МО»
	Всего
	12,0
	2,0
	2,0
	16,0

	МБ
	12,0
	2,0
	2,0
	16,0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	МБСП
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие:
«Оплата (аренда) транспорта  и питания для участия в соревнованиях различного уровня»
	Администрация Будаговского сельского поселения
МКУК «КДЦ Будаговского МО»
	Всего:
	12,0
	2,0
	2,0
	16,0

	МБ
	12,0
	2,0
	2,0
	16,0

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будаговский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Будаговского сельского поселения.
3. Настоящий документ вступает в силу с моменте его опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава Будаговского
сельского поселения                                                И.А.Лысенко

[bookmark: Par683][bookmark: Par806]